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آدرنالین

تیم ملــی ایران بــه یکی از حســا‌ترین 
بازی‌هایش در دور سوم انتخابی جام جهانی 
رســیده اســت. بازی‌ای که قرار بود امروز در 
مشهد برگزار شود اما به دستور کنفدراسیون 
فوتبال آسیا این بازی به کشــور ثالث رفت و 
ملی‌پوشان کشــورمان در ورزشگاه 12 هزار 
نفری راشد میزبان تیم ملی قطر هستند. تیم 
ملی ایران یکی از 18 تیم برتر قاره آسیاست و 
به دنبال این است که تا پایان دور سوم انتخابی، 
سهمیه جام جهانی 2026 را به دست بیاورد. 
به همین دلیل کسب پیروزی مقابل قطر برای 
ژنرال و تیمش از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است. البته ملی‌پوشان کشورمان برای تحقق 
این هدف کار چندان سختی ندارند. آنها با دو 
برد مقابل قرقیزستان و امارات و تساوی مقابل 
ازبکستان هفت امتیاز به دست آورده‌اند و در 
شــرایط خوبی به هفته چهارم مسابقات وارد 
می‌شوند. این در حالی است که تیم ملی قطر 
با چهار امتیاز، پس از یک پیروزی، یک تساوی 
 و یک شکست، در جایگاه چهارم جدول گروه

 قرار دارد. 

یک تیر و چند نشان
تیم ملی ایران در بازی امروز چند هدف را 
دنبال می‌کند. ملی‌پوشان به دنبال این هستند 
که با پیروزی در این مسابقه شانس رسیدن‌شان 
به صدر گروه که هنوز در اختیار ازبکستان است 
را برای خود حفظ کنند، نشان دهند با وجود 
سلب میزبانی و بازی در کشور ثالث همچنان 
مدعی هستند، رکورد شکست‌ناپذیری‌شان 
مقابل این تیم را حفظ کنند و درنهایت انتقام 
نیمه‌نهایی جام ملت‌های آســیا 2023 را از 
عنابی‌پوشان بگیرند. هدف‌هایی که می‌تواند 
یک دوئل جذاب را در این مرحله از رقابت‌های 

انتخابی جام جهانی به ارمغان بیاورد. 
تیم ملی ایران برای 14 ســال مقابل قطر 
شکســت‌ناپذیر بود و در 10 بازی پیاپی 6 برد و 
چهار تساوی به دست آورده بود تا اینکه دو تیم 
در نیمه‌نهایی جام ملت‌ها با هم روبه‌رو شدند. 
تورنمنتی که قطر میزبان آن بود و درنهایت هم 
توانست فاتح سکوی قهرمانی شود. در آن دوره 
ایران از ژاپن مدعی عبور کرد و در نبرد فینالیست 
شدن به قطر خورد. انتظار می‌رفت که این روند 
شکســت‌ناپذیری مقابل عنابی‌پوشان در این 
مسابقات هم ادامه پیدا کند. اما این تیم پس از 

گذشت 5154 روز طعم شکســت را چشید و 
نتیجه را سه بر دو به این حریف واگذار کرد. حالا 
ملی‌پوشان ایران با انگیزه جبران آن شکست در 

دوبی به مصاف قطر می‌روند. 
همچنین تیم ملی ایران بعد از تساوی بدون 
گلی که مقابل ازبکستان به دست آورد، تعداد 
بازی‌های بدون شکست خود در انتخابی‌های 
جام جهانی را به عدد 22 رســاند و اصلا قصد 

ندارد که این رکورد بی‌نظیر را خراب کند. 

قطر، یک حریف آشنا
تقابل‌های ایران و قطــر عمر طولانی دارد 

و دو تیم تقریبا حدود 40 ســال اســت که در 
رویدادهای مختلفی با هم روبه‌رو شــده‌اند. 
دیدار امروز هم بیست‌وششمین تقابل دو تیم 
به حســاب می‌آید. در 25 مسابقه قبلی ایران 
تیم برتر بوده و 16 برد به دســت آورده است. 
ملی‌پوشان کشورمان شناخت خوبی از قطر 
دارند و تلاش می‌کنند که آمار بردهای‌شــان 
مقابل این تیم را امروز یــک پله بالاتر ببرند. از 
ســوی دیگر پیروزی قطر می‌تواند آنها را وارد 
رقابت صدرنشــینی کند و همه چیز را برای 
این تیم تغییر دهد. آنهــا در صورت پیروزی، 
امتیازات خود را به هفت می‌رســاند که برابر 
با امتیازات ایران و ازبکســتان در صدر جدول 

خواهد بود.

سردار تشنه گلزنی
در لیســت بازیکنان ایرانی که توانسته‌اند 
دروازه قطر را باز کنند، علی دایی و سردار آزمون 
بهترین رکورد را دارنــد. آنها هرکدام چهار بار 
موفق شده‌اند به قطر گل بزنند و در رده بعدی هم 
علیرضا نیکبخت‌واحدی و علیرضا جهانبخش با 
آمار سه گل قرار دارند. امروز آزمون و جهانبخش 
این فرصت را دارند که باز هم دروازه قطر را باز 
کنند و آمار فردی خود را در تقابل‌های با قطر 
بهبود ببخشند. البته با توجه به اینکه کاپیتان 
تیم ملی به جای تمرین راهی فیزیوتراپی شد، 
وضعیت او برای بازی با قطر مشــخص نیست 
اما این موضوع به خصوص برای سردار که در 
آمادگی کامل هم به سر می‌برد، اهمیت ویژه‌ای 
دارد. او ستاره و صدرنشین جدول گلزنان لیگ 
امارات است و امروز در قالب تیم ملی در ورزشگاه 
مورد علاقه‌اش به میــدان می‌رود. او اگر حتی 
یک گل هم به ثمر برساند، بهترین گلزن دوئل 

تیم‌های ملی ایران و قطر لقب می‌گیرد. 

تحول در ترکیب 
جالب است بدانید تیم ملی ایران با ترکیب 
متفاوتی نسبت به آخرین تقابل دو تیم، امروز به 
میدان می‌رود. رامین رضاییان، محمدحسین 
کنعانــی‌زادگان و احســان حاج‌صفی که در 
نیمه‌نهایی جام ملت‌ها حضور داشــتند، در 
این مرحله از رقابت‌ها به اردو دعوت نشده‌اند 
و ســامان قدوس هم بعد از کارت زردی که در 
دیدار با ازبکستان گرفت، بازی با قطر را از دست 
داد تا قلعه‌نویی نفرات جدیدی را به دیدار این 

تیم بفرستد. 
بدون‌تغییرترین پســت تیــم ملی طی 
ســال‌های اخیر دروازه‌بان بوده است. علیرضا 

بیرانوند سال‌هاســت گلر اول تیم ملی است 
و احتمال اینکه او امــروز درون چارچوب قرار 
نگیرد، تقریبا نزدیک به صفر است. در خط دفاع 
هم به نظر می‌رسد شجاع خلیل‌زاده که تنها 
بازمانده خط دفاع از مصاف قبلی با قطر است، 
امروز هم به میدان برود و همراه با علی نعمتی 
برای دومیــن بازی متوالــی زوج قلب دفاع را 
تشکیل بدهند. انتخاب بازیکن برای پست دفاع 
راست اما چالشی است. قلعه‌نویی باید کسی را 
در این پســت بگذارد که بتواند اکرم عفیف را 
مهار کند. کسی که در جام ملت‌ها پاس گل اول 
تیمش را داد و گل دوم قطر را هم به ثمر رساند. 
آریا یوسفی جوان و محمد دانشگر گزینه‌های 

احتمالی این پست هستند. 
در خط هافبک هم ســعید عزت‌اللهی در 
میدان خواهد بود و احتمالا این بار قلعه‌نویی 
بار دیگر مهدی قایدی را کنار سعید به زمین 
بفرســتد. تنها تغییر قطعی در خط هافبک 
انتخاب جانشین برای ســامان قدوس است. 
احتمــال دارد کادر فنــی بــه محمدجواد 
حسین‌نژاد و امیرحســین حسین‌زاده جوان 
فرصت دهد اما اگر امید نورافکن و محمد قربانی 
به جای صالح حردانی در پست دیگری مورد 
استفاده قرار نگیرند هم از گزینه‌های جانشینی 
قدوس به حساب می‌آیند. علیرضا جهانبخش 
هم که همیشه مورد اعتماد کادر فنی بوده‌، با 
وجود اینکه مقابل ازبکستان در حد و اندازه‌های 
خودش ظاهر نشد، بعید اســت که جایی در 
تفکرات قلعه‌نویی در دیدار امروز نداشته باشد. 
در خصوص خط حمله هــم دو احتمال 
وجود دارد؛ اگر بنا به تک‌مهاجم بودن تیم باشد، 
مهدی طارمی گزینه اول است. اما اگر قرار باشد 
خط حمله زهردارتری مقابل قطر بگیرد، سردار 
آزمون گزینه اصلی حضور در میدان اســت. با 
توجه به شناخت سردار از ورزشگاه راشد و گلزنی 
او در بازی قبلی، احتمالا هر دو مهاجم در ترکیب 

امروز قرار بگیرند. 

کار سخت جانشین صالح
در بین تمام احتمــالات ترکیب تیم ملی، 
انتخاب جانشین صالح حردانی پرچالش‌ترین 
تصمیم اســت. صالح حردانی به جای رامین 
رضاییان به تیم ملی دعوت شد و او با یک تکل 
روی پای بازیکن ازبکســتان، تیم ملی را 10 
نفره کرد. حالا جانشــین او مقابل قطر باید با 
زوج ترسناک عبدالکریم و ادمیلسون جونیور 
روبه‌رو شود. آریا یوسفی که اصلی‌ترین گزینه 
جانشینی حردانی است، هم جوان است و هم 
نشان داده که در کارهای هجومی توانمندی 
بیشــتری دارد. به این ترتیب تحت فشار قرار 
گرفتن او می‌تواند برای تیم ملی دردسرســاز 
شود. برای پیشگیری از این اتفاق شاید بار دیگر 
علیرضا جهانبخش مثل بازی مقابل ازبکستان 
که بازگشت‌های زیادی به عقب زمین داشت تا 
اجازه نفوذ به ماشاریپوف ندهد، بار دیگر این 
ماموریت را داشته باشــد و به کمک آریا برود. 
اما اگر علی قلی‌زاده به میدان برود، عبدالکریم 
حسن نفوذهای کمتری خواهد داشت و در این 
شرایط جدال جالبی بین ادمیلسون و یوسفی 
شکل خواهد کرد. احتمال دیگر این است که 
در دقایق پایانی، میلاد محمدی در ســمت 
راست و امید نورافکن در سمت چپ به میدان 
بروند تا توان دفاعی تیم ملی به حداکثر برسد. 
در هر حال قطر تیم هجومی است و کادر فنی 
باید با برنامه‌ای ویژه وارد زمین شــود و اجازه 

خودنمایی به مهاجمان حریف را ندهد. 

خاطرات خوش با آراکی
کمیته داوران فدراسیون جهانی فوتبال، 
قضاوت بازی امروز ایران به یوســوکه آراکی 
نام‌آشنا سپرده اســت. داور 38 ساله ژاپنی که 
از قضا ایران خاطرات خوشی از قضاوت‌هایش 
دارد. آراکی پیش از این دو بار به عنوان داور اول، 
بازی‌های ایران را قضاوت کرده اســت. اولین 
بار او در تقابل ایران و ترکمنستان در دور دوم 
انتخابی جام جهانی 2026 دست به سوت شد 
که ملی‌پوشان کشورمان پیروزی پنج گله در 
ورزشگاه آزادی را به دست آوردند. در دومین 
بازی هم یوسوکه بار دیگر به ایران آمد تا داور 
ایران و قرقیزستان باشــد. این دیدار هم هم با 
برتری یک گله تیم ملی به پایان رســید. حالا 
ملی‌پوشان کشــورمان امیدوارند در سومین 
قضاوت آراکــی هت‌تریک کنند و ســومین 

بردشان را به دست بیاورند. 

تلاش کیانوش برای مجوز مسابقه
یک ماه پیش بود که استارت لیست مسابقات وزنه‌برداری 
قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین منتشــر شــد و نام کیانوش 
رستمی در لیست اولیه دیده شد که البته قهرمان المپیک 
۲۰۱۶ ریو و نایب‌قهرمان ۲۰۱۲ لندن قرار است برای کشور 
کوزوو وزنه بزند. رستمی که دو مدال المپیک را در کارنامه 
خود دارد؛ پیش از المپیک ریو، ســاز جدایی کوک کرد و با 
این بهانه که مربیان ایرانی را قبول ندارد خودش به تنهایی 

تمرین کرد. 
البته این شیوه تا المپیک ریو جواب داد و او توانست مدال 
خوش‌رنگ طلا را در ریو به دست بیاورد ولی دیری نپایید که 
دیگر این روش جواب نداد و رستمی حتی به المپیک توکیو 
هم نرسید. او در دوره ریاست انوشیروانی چالش‌های بیشتری 
پیدا کرد به طوری که سال گذشته در رکوردگیری تیم ملی 
شرکت نکرد و در ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
عربستان قرار نگرفت. از این رو المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم 
از دست داد. حالا او تصمیم گرفته که در مسابقات قهرمانی 

جهان زیر پرچم کوزوو روی تخته برود.
فدراســیون وزنه‌برداری ایــران هم پــس از این ماجرا 
به صراحت اعلام کــرد که تابع دســتورات وزارت ورزش و 
جوانان است و هر دستوری بدهند آنها قطعا انجام خواهند 
داد. در همین راستا شنیده می‌شــود رستمی روز یکشنبه 
با احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان دیدار کرده تا بتواند 
مجوزهــای لازم را از این وزارتخانه بگیــرد. هرچند هنوز 
وزارت ورزش در این مورد خبر رسمی اعلام نکرده اما گویا 
این وزارتخانه با درخواســت او موافقت کرده است. به این 
ترتیب در صورت موافقت رســمی با درخواســت کیانوش 
رستمی، او در جریان مسابقات قهرمانی جهان که ۱۶ آذرماه 
 به میزبانی بحرین برگزار خواهد شــد، برای کشــور کوزوو 

وزنه خواهد زد.

    
ذوب‌آهن بالاخره دست به کار شد 

در ادامه نقل و انتقالات لیگ برتر بســکتبال ایران که به 
عجیب‌ترین شکل ممکن آغاز شده اســت، تیم بسکتبال 
ذوب‌آهن اصفهان برای شروع مجدد کار خود در لیگ برتر 
با سه ستاره نام‌آشنای بسکتبال ایران به تفاهم رسید. اصغر 
کاردوست و فرید اصلانی دو ملی‌پوش سابق بسکتبال ایران 
هستند که برای فصل جدید با تیم بحران‌زده ذوب‌آهن به 
تفاهم رسیده‌اند. سجاد مشایخی ملی‌پوش بسکتبال ایران 
نیز با تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان توافق کرده است و باید 

منتظر حضور مجدد او در لباس ذوب‌آهن بود. 
فرزاد کوهیان مربی تیم ملی بســکتبال ایران و دستیار 
مانولوپولوس نیز از اصلی‌ترین گزینه‌های مد نظر باشــگاه 
ذوب‌آهن اصفهان، برای سرمربیگری این تیم در فصل پیش 
رو است و گفته می‌شود کوهیان و ذوب‌آهن به توافقات نهایی 
دست یافته‌اند. ذوب‌آهن اصفهان از جمله تیم‌هایی بود که 
در ابتدای فصل کناره‌گیری از ســوپرلیگ را اعلام کرد، اما 
در ادامه با رایزنی‌های انجام‌شــده در جریان هفته نخست 
مسابقات،‌ خبر از بازگشت خود به این مسابقات داد. به همین 
دلیل بازی‌های دو هفته نخست این تیم به تعویق افتاد و باید 
دید آیا آنها خودشان را به هفته سوم می‌رسانند یا خیر. نکته 
قابل توجه درباره بازگشــت ذوب‌آهن این بود که بسیاری 
از بازیکنان نام‌آشنای بســکتبال ایران برای فصل جدید با 
هیچ تیمی قرارداد نداشــته و علنا بدون تیم مانده بودند اما 
 بازگشــت ذوب‌آهن فضا را برای قرارداد بستن این نفرات 

فراهم کرد.

    
تلاش یزدانی برای رولان گاروس 

یاســمن یزدانی که پس از حضور در فینال برترین‌های 
غرب و آسیای میانه جواز حضور در مسابقات برترین‌های قاره 
آسیا را به دست آورده بود، تهران را به مقصد ژاپن ترک کرد تا 
برای رقابت با مدعیان تنیس این قاره خود را آماده کند. دختر 
تنیسور ایرانی باید در ژاپن با ١۵ ورزشکار برتر رقابت کند تا 
خود را برای رسیدن به رولان گاروس به چالش بکشد. قرار 
است نفرات برتر این مسابقات در دو بخش دختران و پسران 
راهی رولان گاروس شوند. فرشاد صفتی مدیر تیم‌های ملی 
با حضور در فرودگاه امام‌خمینی )ره( ضمن بدرقه تنیسور 
جوان کشــورمان آخرین توصیه‌های لازم را به یزدانی ارائه 
کرد. رقابت‌های تنیس ١۶ ورزشــکار برتر کمتر از ١۶ سال 

آسیا از روز چهارشنبه آغاز می‌شود.

منهای فوتبال

یوزپلنگ‌ها به دنبال کسب سه امتیاز مهم

نبرد انتقامی
 آريا طاري

تیم ملی ایران برای 14 سال 
مقابل قطر شکست‌ناپذیر بود 

و در 10 بازی پیاپی 6 برد و چهار 
تساوی به دست آورده بود. در 

نیمه‌نهایی جام ملت‌ها آسیا 
2023 اما ایران پس از گذشت 

5154 روز طعم شکست را 
چشید و نتیجه را سه بر دو به 

این حریف واگذار کرد

تیم ملی ایران بعد از تساوی 
بدون گلی که مقابل ازبکستان 
به دست آورد، تعداد بازی‌های 

بدون شکست خود در 
انتخابی‌های جام جهانی را 

به عدد 22 رساند و اصلا قصد 
ندارد که این رکورد بی‌نظیر را 

خراب کند

بیست‌وهفتمین دوره مســابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا یکی از مهم‌ترین 
رقابت‌های این رشته محسوب می‌شد. جدا از اینکه با توجه به حضور ستاره‌های پینگ‌پنگ 
در آسیا همیشه رقابت‌های قاره کهن با حساسیت و جذابیت بسیار بالایی برگزار می‌شد، 
آنچه اهمیت این دور از مسابقات را دوچندان می‌کرد، توزیع سهمیه جهانی در آن برای 
نخستین بار بود. این مسابقات در بخش‌های تیمی، انفرادی، دوبل و میکس دوبل برگزار شد 
که سهم ایران از مجموع تمام این رقابت‌ها، کسب یک سهمیه جهانی بود. ایران در بخش 
میکس دوبل که اصلا نماینده‌ای نداشت و در بخش دوبل هم روی کسب سهمیه توسط 
ترکیب‌های مردان و بانوان حسابی باز نکرده بود. هدف اصلی کسب سهمیه انفرادی در 55 
سهمیه توزیعی بود که تنها نوشاد عالمیان موفق شد این هدف را محقق کند. درمجوع اما 
مسابقات قهرمانی آسیا سایه‌روشن‌هایی برای تیم ملی داشت که در ادامه به آن می‌پردازیم. 

سقوط چهار پله‌ای دختران
هدف اصلی تیم ملی بانوان در قهرمانی آسیا، ابتدا تکرار عنوان نهمی دوره پیش و در وهله دوم ارتقای 
جایگاهش بود. آنها اما در بخش تیمی مسابقات به ردهی بهتر از سیزدهمی نرسیدند تا سقوط چهار 
پله‌ای را نسبت به دوره قبل تجربه کنند. بانوان ایران در بخش دوبل و انفرادی هم نتوانستند موفق عمل 
کنند تا یک میدان تلخ را سپری کرده باشند. دو تیم دوبل ایران در همان گام نخست حذف شدند و در 
بخش انفرادی هم پریناز حاجیلو در دور اول و ندا شهسواری، ستایش ایلوخانی، فاطمه یاری و شیما 
صفایی در دوم دوم شکست خوردند و حذف شدند. به نظر می‌رسد تیم بانوان که در مسیر پیشرفت قرار 

داشت، نیاز به یک بازنگری اساسی دارد.

تیم مردان دو پله پایین‌تر 
در رقابت‌های تیمی، تیم مردان هم نتوانست جایگاه دوره قبلش را بار دیگر به دست بیاورد. ایران 
در حالی که در دوره قبلی قهرمانی اسیا موفق به کسب رده ششم شده بود و به همین دلیل از حضور در 
رقابت‌های مقدماتی این دوره معاف شده بود، امسال به رده‌ای بهتر از هشتمی نرسید. در آلماتی، تیم ملی 

ایران در دیداری قابل پیش بینی مقابل چین که قهرمانی جهان و المپیک در یدک می‌کشد، 
شکست خورد و در ادامه هم با قبول شکست برابر ژاپن و تیم میزبان متحمل سقوط شد. 

بنیامین هستم، یک اعجوبه
یکی از زیباترین اتفاقاتی که تنیس روی میز در قزاقستان تجربه کرد، نمایش دیدن 

بنیامین فرجی مقابل نفر اول رنکینگ دنیا بود. پینگ‌پنگ‌باز 14 ساله ایرانی که پدیده 
جدید این رشته نام گرفت و توانست یک شگفتی بزرگ را در قاره کهن رقم بزند. البته او 

بارها در رده سنی نوجوانان و جوانان استعداد و نبوغ خود را نشان داده اما درخشش او 
در میدانی به بزرگی قهرمانی آسیا آن هم در نخستین تجربه بازی در رده بزرگسالان، 
شگفت‌انگیز بود. او در اولین دیدار تیمی ایران مقابل »وانگ چوکین« چینی که مدال 

و طلای تیمی و میکس دوبل بازی‌های المپیک را هم در کارنامه دارد، پیروز شد 
نامش را سر زبان‌ها انداخت. 

بنیامین در بخش انفرادی هم می‌توانســت شگفتی‌ساز باشد. او در 
مرحله یک‌سی‌ودوم باز هم مقابل پینگ‌پنگ‌باز چینی قرار گرفت اما این بار 

در یک دیدار بسیار نزدیک، بازی را به نفر سوم رده‌بندی دنیا واگذار کرد. اگر او در 
بخش انفرادی هم جلو می‌رفت و سهمیه قهرمانی جهان را می‌گرفت، همه چیز 
برایش کامل می‌شد. در هر حال او عنوان اعجوبه را در پایان مسابقات به دست 

آورده و در سال‌های پیش رو حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. 

حفظ آبرو توسط نوشاد
مثل همیشه نوشاد عالمیان با تجربه‌ای که دارد، از امیدهای اصلی تیم 
ملی مردان بود. کسی که توانست تنها سهمیه ایران برای قهرمانی جهان را 

به دست بیاورد و آبروی تیم ملی را بخرد. او با عملکردی که در مرحله یک‌شانزدهم نهایی داشت و بردی 
که برابر »لیانگ جینگ کون« نفر پنجم جهان از چین به دست آورد، تک سهمیه جهانی تنیس روی 
میز ایران برای از مسابقات قهرمانی آسیا را به نام خود ثبت کرد تا همچون دوره قبل، در دوره جدید 
رقابت‌های قهرمانی جهان هم حضور داشته باشد. البته اینکه نوشاد چرا به مدال آسیایی نرسید نیاز به 
بررسی دارد، اما با توجه به اینکه ایران در بخش‌های تیمی مردان و زنان حتی جایگاه دوره قبلش را هم 
حفظ نکرد، او بهترین عملکرد را داشته است. او تا مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کرد و پیش از اینکه از 

دور رقابت‌ها حذف شود، توانست نفر پنج رنکینگ جهانی را مقتدرانه سه بر صفر مغلوب کند.

هدایی همان همیشگی نبود
امیرحسین هدایی دیگر بازیکن باتجربه تیم ملی ایران است که در قهرمانی آسیا در حد انتظار 
ظاهر نشد. او در بازی‌های آسیایی هانگژو با جنگندگی‌اش نشان داد می‌توان در بازی‌ها سخت 
رویش حساب کرد اما در قهرمانی آسیا آن امیرحسین همیشگی نبود. او در جدول انفرادی 
وداع زودهنگامی با مسابقات داشت و در بخش تیمی هم بازی‌های خود را مقابل بازیکنان 

قزاقستان و ژاپن واگذار کرد. 

فدراسیون زودتر دست به کار شود
حالا که تنیس روی میز ایران بعد از دو مدال تاریخی در بازی‌های آســیایی و حضور 
حداکثری در بازی‌های المپیک پاریس، به این نقطه بازگشته، فدراسیون باید هرچه سریع‌تر 
دست به کار شود و نقاط ضعف تیم را پیدا کند. راه برای ملی‌پوشان ایران به انتها نرسیده و آنها 
میادین بسیار زیادی را پیش رو دارند. به همین خاطر برای اینکه نتایج قهرمانی آسیا تکرار 
نشود، باید هرچه سریع‌تر عملکرد تک‌تک نفرات در تیم ملی واکاوی و چاره‌ای برای مشکلات 
و نقاط ضعف اندیشیده شود. همچنین فدراسیون باید به خوبی مواظب پدیده جوان خود 
باشد و از همین حالا سرمایه‌گذاری بیشتری روی او انجام بدهد. فدراسیون نباید این سرمایه 
را رها کند و باید به فکر بهترین برنامه‌ریزی‌ها برای او باشد. در حاشیه قهرمانی آسیا، مهرداد 
علی‌قارداشی رییس فدراسیون تنیس روی میز ایران در هیات‌رییسه فدراسیون جهانی 

صاحب کرسی شد و باید از این موقعیت به سود پینگ‌پنگ‌ ایران استفاده کند. 

سایه‌روشن‌های تنیس روی میز در قهرمانی آسیا

ستاره جدید

چهره به چهره

نازنین دشتی 

مراســم توپ طلای امســال نزدیک است. مراســمی که همیشه با 
جذابیت‌های ويژه خودش همراه بوده و امسال هم پیش‌بینی می‌شود که 
رقابت هیجان‌انگیزی بین نامزدها برقرار باشد. به همین در این گزارش 
جوان‌ترین برندگان این جایزه فردی را در طول تاریخ معرفی خواهیم کرد. 

یوهان کرایف؛ 24 سال و 8 ماه
به گزارش فوتبال 360، استعداد استثنایی یوهان کرایف توسط فرانس 
فوتبال شناسایی شد؛ آن هم در دوران طلایی توتال فوتبال هلند. کرایف 
پس از ظهور در زادگاهش هلند در دهه 60 به سرعت در سراسر جهان به 
عنوان یک فوق‌ستاره شناخته می‌شد و با پیراهن سفید و قرمز آژاکس به 
بام فوتبال اروپا رسید. تقریبا چهار ماه قبل از 25 سالگی، کرایف اولین توپ 
طلای خودش را )در مجموع به سه توپ طلا رسید( پس از قهرمانی در اروپا 

با آژاکس دریافت کرد. 

مارکو فن‌باستن؛ 24 سال و یک ماه
کرایف بدون شک با استعدادترین و مشهورترین فوتبالیستی است که 
هلند تا به حال تولید کرده اما او جوان‌ترین فاتح توپ طلا در تاریخ درخشان 
این کشور نیست. این افتخار به مارکو فن‌باستن رسیده. فن‌باستن مانند 
هموطن افسانه‌ای‌اش، دوران حرفه‌ای خود را با سه عنوان توپ طلا به پایان 
رساند. اولین مورد آن در سال 1988 به دست آمد زیرا او کاری را انجام داد 
که کرایف هرگز نکرد؛ قهرمانی اروپا با لاله‌های نارنجی. مهاجم هلندی در 

خط حمله غول فوتبال ایتالیا یعنی میلان تاثیرگذار بود و با هم‌تیمی‌هایی 
مثل رود گولیت و فرانک رایکارد برای دریافت توپ طلا رقابت داشت.

اوزه‌بیو؛ 23 سال و 11 ماه
اسپانیا، همسایه ایبریایی پرتغال بر بخش عمده رای‌گیری توپ طلا 
در دهه اول این انتخاب تسلط داشــت اما اوزه‌بیو موفقیت آنها را مختل 
کرد. تیرانداز افسانه‌ای بنفیکا پس از اینکه در سال 1962 مقابل جوزف 
ماسوپوست شکست خورد، سرانجام سه سال بعد در رای‌گیری مقابل او 
به پیروزی رسید. اوزه‌بیو متولد موزامبیک، اولین بازیکن سیاهپوست بود 
که این جایزه را برد. در آن فصل، ستاره بنفیکا 48 بار در 36 بازی در تمام 
رقابت‌ها گلزنی کرد. او همچنین در سال بعد به مقام دوم رده‌بندی توپ 

طلا رسید. 

کریستیانو رونالدو؛ 23 سال و 9 ماه
کریســتیانو رونالدو با روحیه جاه‌طلبی 

فوق‌العاده خــود توانســته جوان‌ترین 
برنده توپ طلای پرتغال باشــد. اولین 
توپ طــای او بــه ســال 2008 و با 
منچستریونایتد برمی‌گردد. رونالدو در 
پایان فصل 2008-2007 با شیاطین 

سرخ قهرمان لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
اروپا شد. او پس از به ثمر رساندن 31 گل در 

38 بازی لیگ برتر در فینال لیگ قهرمانان 
مقابل چلسی گل زد. رونالدو سال بعد به 
رئال مادرید رفت و سانتیاگو برنابئو خانه 

او برای چهار توپ طلای بعدی بود.

اولگ بلوخین؛ 23 سال و یک ماه
اولگ بلوخین در اوکراین امروزی متولد و دومین نفر از سه برنده توپ 
طلا از اتحاد جماهیر شوروی شد. لو یاشین 12 سال قبل از او و ایگور بلانوف 
کمی بیش از یک دهه بعد این جایزه را بردند. بلوخین به سرعت خود را به 
عنوان یک گلزن ذاتی در اوایل دوران حرفه ای خود با دیناموکیف تثبیت 
کرد و در چهار فصل اول حضورش در این باشــگاه 89 گل به ثمر رساند. 
23 مورد از این گل‌ها در سال 1975 شکل گرفت و دیناموکیف را به جام 

برندگان یوفا و بلوخین را به توپ طلا رساند.

جرج بست؛ 22 سال و 7 ماه
جورج بست، اسطوره منچستریونایتد، یکی از اولین فوتبالیست‌های 
بریتانیایی است که به این حد از درخشش فردی رسید. او تنها بازیکن اهل 
ایرلند شمالی است که برنده توپ طلا محسوب می‌شود. بعید است در آینده 
بازیکنی از هموطنانش به او بپیوندند. منچستریونایتد اولین تیم انگلیسی 
قهرمان جام باشگاه‌های اروپایی شد و بست بیشترین تحسین‌ها 
را با گلزنی‌های مداوم خود، حرکات تکنیکی محور کننده‌اش 
از جناحین و ظاهر زیبا کسب کرد. او همچنین در وقت‌های 

اضافه فینال جام باشگاه‌های اروپا مقابل بنفیکا گل زد. 

لیونل مسی؛ 22 سال و 5 ماه
هیچ مردی تا به حال بیشــتر از لیونل مســی برنده توپ 
طلا نشده و با داشتن هشت توپ طلا بعید به نظر می‌رسد 
بازیکنی هرگز به این آمار نزدیک شود. تنها دو بازیکن 
در سنین پایین‌تر این جایزه را برده‌اند. جادوگر کوچک 
اولین جایزه خود را در سال 2009 در 22 سالگی دریافت 
کرد. مسی در آن سال به معنای واقعی یک فوق‌ستاره برای 

بارسا بود زیرا آنها یک شش‌گانه تاریخی و بی‌سابقه از جمله قهرمانی در لالیگا، 
لیگ قهرمانان و جام‌جهانی باشگاه‌ها کسب کردند. شاگردان پپ گواردیولا 
سال را به عنوان قهرمانان اسپانیا، اروپا و جهان به پایان رساندند. مسی در 
فینال جام حذفی، لیگ قهرمانان و جام جهانی باشگاه‌ها گلزنی کرد تا به 
بارســا کمک کند به یکی از هیجان‌انگیزترین شاهکارهای تاریخ فوتبال 

دست یابد. سال 2009 حتی بهترین سال فردی مسی در کاتالونیا نبود!

مایکل اوون؛ 22 سال و 4 روز
مایکل اوون آخرین بازیکن انگلیسی برنده توپ طلا و تنها بازیکنی است 
که در زمان بازی برای لیورپول موفق به کسب این جایزه شده. این گلزن 
بی‌رحم به لیورپول کمک کرد با جام اتحادیــه، جام حذفی و جام یوفا در 
پایان فصل 2001-2000 سه‌گانه کسب کند. اوون به عنوان برترین گلزن 
باشگاه با 24 گل در تمام رقابت‌ها، فصل را به پایان رساند اما نمایش او در 
فینال جام حذفی چشم نوازترین عملکردش محسوب می‌شود. ملی‌پوش 
انگلیسی در دقایق 83 و 88 گلزنی کرد تا پیروزی دو بر یک مقابل آرسنال 

را در ورزشگاه میلنیوم تضمین کند.

رونالدو؛ 21 سال و 3 ماه
بازی‌های درخشان این مهاجم برزیلی در ابتدای دوران حضورش در 
بازی‌های ملی و باشگاهی سبب شد تا لقب پدیده را به او بدهند؛ پدیده‌ای 
که اگر دچار مصدومیت‌ها نمی‌شد، عمردرخشش بیشتری داشت. رونالدو 
لوییز نازاریو دو بار برنده توپ طلا شده است. اولین توپ طلای او در سال 
1997 در دوران حضورش در اینتر به دست آمد و در سن 21 سالگی تبدیل 
به جوان‌ترین دارنده توپ طلا شد. جایزه بعدی این مهاجم در سال 2002 
پس از یک جام جهانی پر شــور با دو گل مهم برای برزیل در فینال مقابل 

آلمان به دست آمد. او این مسابقات را با بردن کفش طلا به پایان رساند.

به بهانه در پیش بودن مراسم توپ طلا

برندگان جوان

اتفاق روز


